



เลขที่ FTE 003/2564

วันที่ 14 พฤษภาคม 2564

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
 ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

สิ่งที่ส่งมาด้วย : รายงานและงบการเงินระหว่างกาล สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานอ้างอิงตามข้อมูลจาก งบการเงินรวมของบริษัทและบริษัทย่อย สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

หน่วย: ล้านบาท	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	2564	2563	การเปลี่ยนแปลง	% เพิ่ม (ลด)
รายได้จากการขาย	148.66	156.58	(7.92)	(5.06)
รายได้จากงาน โครงการและการให้บริการ	112.52	68.44	44.08	64.41
รวมรายได้จากการขายและบริการ	261.18	225.02	36.16	16.07
ต้นทุนขาย	109.60	108.49	1.11	1.02
ต้นทุนงาน โครงการและการให้บริการ	93.00	59.31	33.69	56.80
รวมต้นทุนขายและบริการ	202.60	167.80	34.80	20.74
กำไรขั้นต้น	58.58	57.22	1.36	2.38
รายได้อื่น	0.46	1.16	(0.70)	(60.34)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	18.75	18.00	0.75	4.17
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	21.31	19.65	1.66	8.45
ต้นทุนทางการเงิน	0.79	0.00	0.79	100.00
ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงิน	2.45	5.89	(3.44)	(58.40)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	3.26	2.91	0.35	12.03
กำไรสำหรับงวด	12.48	11.93	0.55	4.61
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	22.43	25.43		
อัตรากำไรสุทธิ (%)	4.77	5.27		

หมายเหตุ : 1) อัตรากำไรสุทธิคำนวณจากกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่บนงบการเงินรวม

2) หลักทศนิยมที่ระบุในการชี้แจงผลการดำเนินงานอาจแตกต่างกับงบแสดงฐานะทางการเงินของบริษัท เนื่องจากการปัดเศษทศนิยมเป็น สองตำแหน่งและการเปลี่ยนหน่วยเป็นล้านบาท





รายได้จากการขายและบริการ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทมีรายได้จากการขายและบริการเท่ากับ 261.18 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเท่ากับ 36.16 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 16.07 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า โดย

-รายได้จากงานโครงการและบริการเพิ่มขึ้น 44.08 ล้านบาท ส่วนหนึ่งเกิดจากปริมาณงาน โครงการที่เพิ่มขึ้น ประกอบกับระหว่างงวดรับรู้รายได้ตามขั้นความสำเร็จของงาน ได้มากขึ้นเมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า

-รายได้จากการขายลดลง 7.92 ล้านบาท เนื่องจากลูกค้าหลายรายได้แจ้งชะลอส่งสินค้าที่ไม่สามารถเข้าพื้นที่เพื่อทำงานได้ จากสถานการณ์แพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

กำไรขั้นต้นและอัตรากำไรขั้นต้น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทมีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 58.58 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 22.43 ในขณะที่ช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนหน้า บริษัทมีกำไรขั้นต้นเท่ากับ 57.22 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 25.43 กำไรขั้นต้นเพิ่มขึ้นเนื่องจากยอดขายรวมที่เพิ่มขึ้น

อัตรากำไรขั้นต้นที่ลดลงนั้น เกิดจากสภาวะการแข่งขันทางธุรกิจ ทำให้กำไรขั้นต้นในส่วนรายได้จากการขายในงวดปีนี้ลดลง

รายได้อื่น

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทมีรายได้อื่นเท่ากับ 0.46 ล้านบาท ลดลง 0.70 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 60.34 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า ส่วนใหญ่เป็นดอกเบี้ยรับเงินฝากธนาคารที่ลดลง 0.36 ล้านบาท

ต้นทุนในการจัดจำหน่าย และค่าใช้จ่ายในการบริหาร

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทมีต้นทุนในการจัดจำหน่าย และค่าใช้จ่ายในการบริหารเท่ากับ 40.06 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.41 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 6.40 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า โดย

-ต้นทุนในการจัดจำหน่าย ส่วนใหญ่เป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานขาย เพิ่มขึ้นเท่ากับ 0.89 ล้านบาท

-ค่าใช้จ่ายในการบริหาร ส่วนใหญ่เป็นค่าเสื่อมราคาทรัพย์สิน เพิ่มขึ้นเท่ากับ 1.06 ล้านบาท ซึ่งเป็นผลมาจากการรับรู้รายการ ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า กำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ

ต้นทุนทางการเงิน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทมีต้นทุนทางการเงินเท่ากับ 0.79 ล้านบาท โดยส่วนใหญ่ต้นทุนทางการเงินดังกล่าวเกิดจากหนี้สินตามสัญญาเช่า ตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า กำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ



ขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงิน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทมีรายการขาดทุนจากการด้อยค่าสินทรัพย์ทางการเงิน 2.45 ล้านบาท ลดลง 3.44 ล้านบาท เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อนหน้า เนื่องจากบริษัทมีการติดตามและได้รับชำระหนี้จากลูกหนี้ที่เคยตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญไว้แล้ว สำหรับลูกหนี้ที่คาดว่าจะเก็บเงินไม่ได้ สาเหตุจากลูกค้าได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ส่งผลให้ชำระเงินล่าช้า รวมถึงผลจากการที่บริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ

กำไรสุทธิ และอัตรากำไรสุทธิ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทมีกำไรสุทธิเท่ากับ 12.48 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 4.77 อัตรากำไรสุทธิลดลงเกิดจากเหตุผลตามที่กล่าวไปข้างต้น

จึงเรียนมาเพื่อ โปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

.....
(นายทักษิณ ตันติไพจิตร)

กรรมการผู้จัดการ

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน)

